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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 23. februar 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

116 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DD). 

Spørgsmål nr. 116: 

”Vil ministeren redegøre for, om ministeren finder det retssikkerhedsmæssigt 

forsvarligt, at der er så mange fejl på anbringelsesområdet, samt redegøre for 
hvilke initiativer ministeren vil tage for at imødegå denne fejlkultur? Der 
henvises til artiklen ”Halvdelen af Langelands anbringelser bør genåbnes ifølge 

ekstern rapport” bragt på tv2fyn.dk den 20. februar 2023.” 
 

Svar: 

En god sagsbehandling er helt grundlæggende for både børn og forældres 

retssikkerhed, og det er med til at sikre, at det er de rette indsatser for barnet 

og familien, der sættes i værk.  

 

Artiklen, der henvises til i spørgsmålet, samt undersøgelser såsom 

Børnesagsbarometeret, viser dog, at kommunerne i mange tilfælde har svært 

ved at overholde reglerne på anbringelsesområdet. Det er selvfølgelig helt 

uacceptabelt.  

 

Derfor er jeg glad for, at der med barnets lov tages et vigtigt første skridt for at 

sikre en bedre indsats over for udsatte børn og unge. Formålet er blandt andet 

at styrke kvaliteten i sagsbehandlingen og sikre, at børnene får den rette hjælp 

i tide ved at sikre en mere enkel og fleksibel lovgivning, der er overskuelig for 

både sagsbehandler, barn og familie. Det indebærer fx en sanering af unødigt 

bureaukratiske proceskrav, og at loven bygges op om en struktur, der 

understøtter et dynamisk sagsforløb, hvor bestemmelser om det samme emne 

står i naturlig forlængelse af hinanden. Samtidig skal tidssvarende og enkle 

sproglige formuleringer sikre overskuelighed og forståelighed. 

 

Foruden barnets lov omfatter aftalen om Børnene Først en række initiativer, 

der skal styrke kvaliteten i sagsbehandlingen. Af eksempler på initiativer, der 

har til formål at styrke sagsbehandlingen, kan bl.a. fremhæves:  

 

 Varige midler til at styrke den permanente Task Force på området for 

udsatte børn og unge. Socialstyrelsen har i den forbindelse foretaget en 

erfaringsopsamling med henblik på at afdække kommunernes erfaringer 

med og dermed udviklingspotentialerne for Task Forcen. 
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Erfaringsopsamlingen har dannet grundlag for, at det styrkede koncept for 

Task Forcens arbejde kan tilpasses kommunernes efterspørgsel.  

 Varige midler til at styrke det kommunale tilsyn på socialområdet, så 

tilsynet har mulighed for at tage flere sager op på navnlig børne- og 

handicapområdet.  

 En pulje og rådgivningsforløb målrettet kommuner med mange udsatte 

børn med henblik på at støtte dem økonomisk og via rådgivning i 

indfasningen af reformen.  

 Midler til at styrke Børns Vilkårs eksisterede bisidderordning med henblik 

på at sikre bedre adgang for børn til en bisidder og dermed understøtte, at 

barnets stemme vejer tungere i sagsbehandlingen.  

 Varige midler til et udgående indsatsteam, som skal tilbyde rådgivnings- og 

udviklingsforløb til kommunerne, så de styrkes i at håndtere underretninger 

om børn af ikke-vestlig baggrund hensigtsmæssigt og iværksætter de 

relevante foranstaltninger. Rådgivningsforløbene varetages af Social- og 

Boligstyrelsen i samarbejde med Styrelsen for International Rekruttering og 

Integration samt Ankestyrelsen 

 

Foruden de omfattende lovændringer med barnets lov og ovenstående 

initiativer i Børnene Først, så er der brug for fortsat at udvikle og styrke 

indsatsen over for udsatte børn og unge og ikke mindst de børn og unge, der 

anbringes uden for hjemmet. Jeg ser frem til at drøfte konkrete ønsker og tiltag 

med Folketingets partier, både under den kommende behandling af barnets 

lov, og når vi i fællesskab skal se længere frem 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 
 


